
 

 

  

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2025 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς τον κ. Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού 

 

ΘΕΜΑ: Ελλιπείς υποδομές και ανυπαρξία κλιματισμού στην Γεωπονική Σχολή του Π.Θ.  

Την προβληματική κατάσταση που επικρατεί στην κτηριακή υποδομή της Γεωπονικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (ΠΘ) έφεραν ξανά στο φως οι πρόσφατες καταγγελίες εκπροσώπων του 

φοιτητικού συλλόγου της Σχολής. 

Σύμφωνα με όσα αναφέρουν οι εκπρόσωποι των φοιτητών, οι συνθήκες που επικρατούν στις 

αίθουσες της Σχολής από χθες που ξεκίνησε η εξεταστική του Σεπτεμβρίου είναι κυριολεκτικά 

αφόρητες. 

Ο κλιματισμός είναι εκτός λειτουργίας, με αποτέλεσμα η κατάσταση για τους φοιτητές να είναι 

αποπνικτική. 

Σε ακόμα δυσμενέστερη θέση βρέθηκαν οι φοιτητές που εξετάστηκαν σε μαθήματα εργαστηρίων 

και έπρεπε επιπλέον να φορούν ειδικό εξοπλισμό (ποδιές, μάσκες και γυαλιά) που αύξανε τη 

θερμοκρασία του σώματος. 

Σύμφωνα με τους εκπροσώπους των φοιτητών, το πρόβλημα κλιματισμού υποτίθεται ότι είχε 

αποκατασταθεί από τον περασμένο Ιούλιο, όμως δυστυχώς φαίνεται ότι η λύση που δόθηκε ήταν 

προσωρινή, καθώς ο κλιματισμός δεν λειτούργησε αποτελεσματικά λόγω έλλειψης συστηματικής 

συντήρησης. 

Δικαιολογημένη ανησυχία προκαλεί στους φοιτητές της Σχολής η ενημέρωση που έλαβαν, ότι το 

πρόβλημα με τον κλιματισμό δεν προβλέπεται να αποκατασταθεί πριν από τον Νοέμβριο! 

Η πληροφορία αυτή, σε συνδυασμό με την κακή κατάσταση των υποδομών στη Σχολή εντείνει 

δικαιολογημένα την ανησυχία των φοιτητών για την ανυπαρξία θέρμανσης στις αίθουσες κατά τους 

χειμερινούς μήνες.   

Σε προηγούμενη κοινοβουλευτική μας Ερώτηση (από 02/07/2025) είχαμε καταγράψει αναλυτικά  τις 

τεράστιες ελλείψεις σε επαρκείς υποδομές και προσβασιμότητα που παρουσιάζει η Γεωπονική 

Σχολή του Π.Θ.. 

Οι καταγγελίες των φοιτητών για διενέργεια εξεταστικής σε συνθήκες «σάουνας» αφήνει έκθετη την 

Κυβέρνηση και το αρμόδιο Υπουργείο που επιτρέπει τη διενέργεια φοιτητικών εξετάσεων σε 

χώρους που δεν πληρούν ούτε τις στοιχειώδεις συνθήκες λειτουργίας ενός εκπαιδευτικού 

ιδρύματος. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 
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Ερωτάται ο κ. Υπουργός:  

1. Επιβεβαιώνει την ενημέρωση που είχαν οι εκπρόσωποι των φοιτητών 
για αποκατάσταση των υποδομών κλιματισμού της Σχολής το νωρίτερο 
τον Νοέμβριο; Αν ναι, που οφείλεται η τόσο μεγάλη καθυστέρηση στην 
αποκατάσταση; 

2. Προτίθεται να παρέμβει, προκειμένου να αποκατασταθεί άμεσα το 
πρόβλημα κλιματισμού που αντιμετωπίζει η Γεωπονική Σχολή του Π.Θ. 
ώστε να διενεργηθεί το υπόλοιπο της εξεταστικής περιόδου σε 
αξιοπρεπείς για τους φοιτητές συνθήκες; 

3. Προτίθεται να παρέμβει προκειμένου να διασφαλιστεί η επαρκής και 
τακτική συντήρηση του εξοπλισμού θέρμανσης και ψύξης της Σχολής 
ώστε οι φοιτητές και το προσωπικό να μην αντιμετωπίσουν νέα 
προβλήματα τους χειμερινούς μήνες;    

 
 

Οι Ερωτώντες Βουλευτές 

 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

Τσαπανίδου Πόπη 

 




